
ANO XXIII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 25 de Setembro de 2020 - Nº 6050 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   3 

(horário de Brasília), no sitio do Comprasnet 
(www.comprasnet.gov.br), a Cotação Eletrônica em epígrafe. 
  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PISCINA. 
  
Maceió/AL, 24 de Setembro de 2020. 
  
LUIZ HENRIQUE LIMA ALVES PINTO  
Secretário Municipal de Assistência Social/SEMAS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3F0FB0E9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

SEMAS 
PORTARIA Nº. 037 MACEIÓ/AL, 24 DE SETEMBRO DE 2020. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
SEMAS, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e em 
conformidade com o art. 67 da Lei nº. 8.666/1993: 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Designar as servidoras: SHEYLA ALVES BARROS, 
ocupante do cargo de Diretora de Proteção Social Especial, matrícula 
funcional de nº. 22489-5 e inscrita no CPF nº. 995.172.054-49, bem 
como DENAIDE DOS SANTOS OLIVEIRA, ocupante do cargo de 
Diretora da Proteção Social Básica matrícula funcional de nº. 932818-
1 e CPF nº. 052.325.584-55, como Gestoras do Contrato nº. 
0102/2020, firmado entre o MUNICÍPIO DE MACEIÓ, com 
interveniência desta SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS e a empresa DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 
sob o nº. 00.889.590/0001-55, cujo objeto consiste na contratação de 
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios: horti fruti e 
tubérculos, polpa de frutas, gelo e produtos granjeiros nos termos do 
Processo Administrativo nº. 03000.045281/2020 e em sua ausência, 
faltas ou impedimentos, a substituirá o servidor RINALDO DA 
SILVA, ocupante do cargo de Coordenador Geral de Gestão do Fundo 
Municipal de Assistência Social, matrícula funcional de nº. 948374-8 
e inscrito no CPF nº. 031.993.534-52. 
  
Parágrafo Único: Designar a servidora MARIA ISABEL MACIAS 
GAZZANEO, ocupante do cargo de Coordenadora de Nutrição, 
matrícula funcional de nº. 947239-8 e inscrita no CPF nº. 
411.108.464-87, como Fiscal Técnica do contrato supracitado. 
  
Art. 2º - Os servidores acima, sem prejuízo de suas demais 
atribuições, serão responsáveis pelo cumprimento das normas 
estabelecidas no Decreto nº. 8.530/2017, e outras que porventura lhes 
sejam correlatas. 
  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
LUIZ HENRIQUE LIMA ALVES PINTO 
Secretário Municipal de Assistência Social/SEMAS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0C668E24 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

SEMAS 
PORTARIA Nº. 038 MACEIÓ/AL, 24 DE SETEMBRO DE 2020. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
SEMAS, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e em 
conformidade com o art. 67 da Lei nº. 8.666/1993: 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Designar as servidoras: SHEYLA ALVES BARROS, 
ocupante do cargo de Diretora de Proteção Social Especial, matrícula 
funcional de nº. 22489-5 e inscrita no CPF nº. 995.172.054-49, bem 

como DENAIDE DOS SANTOS OLIVEIRA, ocupante do cargo de 
Diretora da Proteção Social Básica matrícula funcional nº. 932818-1 e 
CPF nº. 052.325.584-55, como Gestoras do Contrato nº. 097/2020, 
firmado entre o MUNICÍPIO DE MACEIÓ, com interveniência desta 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
SEMAS e a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA 
RITA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 00.889.590/0001-55, 
cujo objeto consiste na contratação de empresa para fornecimento de 
gêneros alimentícios: bebida láctea, leite em pó integral e leite liquido 
uht integral nos termos do Processo Administrativo nº. 
03000.045272/2020 e em sua ausência, faltas ou impedimentos, a 
substituirá o servidor RINALDO DA SILVA, ocupante do cargo de 
Coordenador Geral de Gestão do Fundo Municipal de Assistência 
Social, matrícula funcional nº. 948374-8 e inscrito no CPF nº. 
031.993.534-52. 
  
Parágrafo Único: Designar a servidora MARIA ISABEL MACIAS 
GAZZANEO, ocupante do cargo de Coordenadora de Nutrição, 
matrícula funcional nº. 947239-8 e inscrita no CPF nº. 411.108.464-
87, como Fiscal Técnica do contrato supracitado. 
  
Art. 2º - Os servidores acima, sem prejuízo de suas demais 
atribuições, serão responsáveis pelo cumprimento das normas 
estabelecidas no Decreto nº. 8.530/2017, e outras que porventura lhes 
sejam correlatas. 
  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
LUIZ HENRIQUE LIMA ALVES PINTO  
Secretário Municipal de Assistência Social/SEMAS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:24E8A0DD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO - 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2020. 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna 
público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais 
interessados, o resultado de habilitação do certame licitatório na 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, sob o regime de 
execução indireta de empreitada por preço unitário, nos termos do 
Item 3 do Edital acima epigrafado, cujo objeto é a contratação de 
empresa no ramo de construção civil para executar obra de 
implantação da ciclovia no canteiro central da Avenida Fernandes 
Lima, localizado no trecho entre Av. Valentim Diniz (Bairro Canaã) e 
a Praça Centenário (Bairro Farol), Maceió/AL. Declarando 
HABILITADA a empresa AM3 ENGENHARIA e INABILITADA 
a empresa GRM CONSTRUCÕES E LOCAÇÃO LTDA. Vale 
ressaltar que as razões da referida análise encontra-se disponível no 
sítio oficial da Prefeitura de Maceió www.maceio.al.gov.br no link 
“Editais e Licitações”. Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a 
contar desta publicação. 
  
Maceió/AL, 24 de Setembro de 2020. 
  
JUNIELY BATISTA DA SILVA  
Secretaria Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA 
Presidente da CPLOSE 
Matrícula nº. 953970-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E0A9462D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

AVISO DE COTAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
5800.058019/2020. 

 


